Confirmación de privilegios por D. Alonso V, haciendo expresa mención de que Almudévar no podrá ser vendida ni empeñada, ni ser separada de la Corona. Dada en aquella villa, á 18 de septiembre de 1418.

Otro del mismo rey, disponiendo que la villa no pague más de 3.000 sueldos anuales en concepto de derecho de *caballerías*. Antes pagaba doble cantidad. Almudévar, 15 de septiembre de 1418.

Confirmación por la reina D.<sup>a</sup> María, de los privilegios de Almudévar, por haberle dado la villa 150 florines de oro para la guerra, y les renuncia las pechas, así particulares como reales. Zaragoza, 3 de marzo de 1440.

Carlos V confirma el privilegio de exención de *cena*, salvo en el caso de ir personalmente el rey á Almudévar. Dado en el castillo de Monzón, á 18 de julio de 1528.

\*  
\*  
\*

Omitimos ponderar la importancia de la publicación de las cartas de población, por ser bien conocida. Baste indicar aquí que las que á continuación damos, se refieren á tres villas altoaragonesas que jugaron un principal papel en las vicisitudes por que atravesó la antigua Corona, y aun después de haber ésta desaparecido.

*Carta puebla de la villa de Ainsa, concedida por Alonso I el Batallador en el año 1124*

In Christi nomine et ejus divina gratia. Ego Ildefonsus Dei gratia Rex facio hanc cartam donationis et confirmationis ad vos totos populos de Aynsa: placuit mihi libenti animo et spontanea voluntate, et pro amore quod totas gentes veniant ibi populare, de bona voluntate concedo et confirmo vobis ad omnes vos quantos veneritis ibi populare, quod habeatis tales foros quales habet Jacha, et quidquid demandaverit vobis nullo iudicio, nec ulla causa, quod non respondeatis eis, neque statis ad nullo medianato, sed intra in vestra villa, et ad vestram portam dare directum et accipere, et ne detis leztam in tota mea terra. Et dono vobis terminos in illos heremos totos per circuitum quantum in uno die possitis ire et tornare ad vestras casas, et quod laboretis, et pascatis, et taletis ligna et omnes fustas que vobis necesse fuerint, et ullus homo non deberet eos, et quod habeatis hoc totum donativum salvum et securum vos et filii vestri, et omnis generatio vel posteritas vestra, salva mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula cuncta, amen.

Signum ✠ Ildefonsi regis.

[Signum ✠ Ranimiri regis. Signum ✠ Raymundi Comitis].

Facta carta in Era M.C.LXII in Castro quod dicitur Kalasanz quando fuit Rex ad junta de Comite de Barzalona. Regnante me Dei gratia in Aragonie et in Pampilonia et in Suprarbi et in Ripacurtia. Episcopus Stephanus in Osca, Episcopus Sancius in Irunia, Stephanus electus in Rota, Durandus Abbas in sancto Victoriano. Senior Tizon in